SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED

EDITAL N.º 84/2015 – GS/SEED

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe

conferem os arts. 30 e 45 da Lei n.º 8.485 de 03/06/1987, e do Decreto n.º 1.396, de

05/09/2007, resolve

TORNAR PÚBLICO

o presente Edital que retifica o Edital n.º 59/2015-GS/SEED, de 06/10/2015, o qual

estabelece instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS,

para contratações temporárias às funções de Professor, Professor Pedagogo e

Tradutor e Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (TILS), nos termos abaixo:

1. No item 11, Contratação:

Inclui-se:

Parágrafo único: Para contratação serão observadas as equivalências expostas

nos itens 7.1.1 e 7.1.2, bem como o disposto nos itens 7.2 e 7.3.

Curitiba, 15 de dezembro de 2015

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto

Resolução n.º 1162/2015-GS/SEED
Delegação de Competência ao Diretor-Geral

GRHS-vv